

## Beslutningsforslag nr. 6a TL Hovedstaden og Bornholm

### ***TL medlemmer uden en TR og/eller AMR***

#### **Forslag**

***TL skal arbejde for at være relevante for de mange medlemmer og især de potentielle medlemmer, der i dag ikke er repræsenterede af en TR eller AMR fordi de arbejder på et ikke overenskomstdækket eller prekariseret arbejdsmarked med en mindre fast tilknytning til en arbejdsplads. Måske har de flere jobs, måske arbejder de på en lille arbejdsplads med kun 2-3 kollegaer***

***Disse medlemmer såvel som potentielle medlemmer er ofte uden en kollega eller et fællesskab at henvende sig til i dagligdagen, og får sjældent den hjælp de få via deres medlemskab eller potentiale medlemskab af TL.***

*Der skal aktivt fastsættes en ambitiøs strategi med måltal for hvordan TL klæder deres medlemmer uden TL/TR-repræsentation på arbejdsmarkedet på, eller repræsentere dem i forbindelse med forhandlinger, løn m.m.*

*Dvs. f.eks. en strategi med mulighed for at deltage i TR-undervisning i forhandling, strategi. Eller lignende tiltag. Så medlemmer står stærkere på deres arbejdsplads især på det private område hvor der netop er forhandlet minimum-overenskomst.*

*Fysisk workshops inkl. forhandlingssessioner vil være et godt udgangspunkt.*

**Derfor pålægges TLs hovedbestyrelse at nedsætte en projektgruppe hvis opgave er at kortlægge udfordringerne på området og anbefale TLs hovedbestyrelse hvilke tiltag som vil kunne understøtte en større og bedre inkludering af det ikke overenskomstdækkede og prekariserede arbejdsmarked.**

**Projektgruppen skal omfatte både berørte medlemmer og politikere. Projektgruppen skal senest halvvejs igennem kongresperioden fremlægge deres anbefalinger til TLs hovedbestyrelse**

#### **Forslagsstillers motivation**

*TLs hovedbestyrelse har netop vedtaget en strategi for ikke overenskomstdækkede medlemmer og dette ændringsforslag skal se som et ønske om at understøtte denne strategi med konkrete bud på, hvordan vi bedre favner medlemmer uden overenskomst og/eller på det prekariserede arbejdsmarked, og giver dem en mulighed for selv at blive en del af løsningen, derved bidrage med indsigt om et arbejdsmarked i forandring og udvikling.*

*Vi vil gerne understrege det tvingende nødvendige i at tænke i nye baner for både fastholdelse og organisering af i en tid med et arbejdsmarked i hastig forandring. Og pointerer "købmandsskabet" er på plads i sådan et tiltag.*

*Vi er som udgangspunkt meget begejstret for TL Syddanmarks forslag og ønsker med dette ændringsforslag at præcisere og udbygge dette.*

#### **Hovedbestyrelsens bemærkninger**

Hovedbestyrelsen har ikke behandlet forslaget.

#### **Hovedbestyrelsens indstilling**

Hovedbestyrelsen har ikke behandlet forslaget.

**Afstemning i hovedbestyrelsen om forslaget var som følger**



- x For
- x Imod
- x Hverken for eller imod